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اینفوگرافی: سعیدغفوری

اداره سلامت کوشیده است نگاهی یکسان و برنامه های متنوعی 
را برای همه گروه هایی که از خدمات آن اســتفاده می کنند ارائه 
کند.کوچک ترین اداره کل در مجموعه معاونت امور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران ماموریت های کلانی را در حوزه افراد 
دارای معلولیت، افراد سالمند یا جهان دیدگان و نیز ارائه خدمات 
مشــاوره ای، ازدواج و فرزند آوری را بر عهده دارد. هر یک از این 
ماموریت ها به تنهایی در برگیرنده طیف وســیعی از شهروندان 
تهرانی است. از این رو تلاش کردیم بخشی از فعالیت هایی را که 
این اداره کل در طول ۳ سال گذشته برای اقشار تحت پوشش خود 

اجرا کرده است به زبان آمار در اختیارتان بگذاریم.

2834000شـهرونـدشـهرونـد
در قالب برگزاری همایش،کلاس،کارگاه، نمایش های آموزشی، 

سینما سلامت و اردو در قالب ۱۰۰ هزار دوره آموزشی از خدمات 
ارائه شده در اداره سلامت بهره مند شدند. 

1700000 کودک و نوجوانکودک و نوجوان
۶ تا ۱۲ سال در قالب مراکز فرآموز ثابت و سیار با حضور در 

برنامه  های آموزشی این مراکز با زبان قصه، شعر و نقاشی 
آموزش مهارت  های رفتاری دریافت کردند. 

242000 نــفــرنــفــر
با مشارکت اداره سلامت و با همکاری بین بخشی ادارات 

سلامت درمناطق ۲۲گانه در ایام مختلف از خدمات قابل ارائه 
بهره مند شدند.

1۶0000 ســالـمـنـدســالـمـنـد
برای نخستین بار با ایجاد و سازماندهی کانون های سالمندی 

مناطق ۲۲ گانه تهران شناسایی شدند و تحت پوشش 
برنامه های پیش بینی شده در این کانون ها قرار گرفتند .

49000 شــهرونــدشــهرونــد
 با مراجعه به مراکز خدمات مشاوره روانشناختی 

در سراهای محله یا تماس تلفنی موفق به دریافت مشاوره 
از سوی کارشناسان و متخصصان شاغل درمراکز مشاوره 

شده اند.

403000 محتوای رسانه ایمحتوای رسانه ای
در قالب های متنوع و انواع پوستر و بروشورهای اطلاع رسانی با موضوعات مختلف 
درسطح مناطق ۲۲گانه توزیع و منتشر شده است.

8900 بــرنــامــهبــرنــامــه
مناسبتی سلامت محور با حضور 8۳۰ هزار نفر ازشهروندان تهرانی در قالب  برنامه  هایی 
مانند هفته سلامت، هفته سلامت روان، روز جهانی افراد دارای معلولیت، روز جهانی 
سالمندان در۳ سال گذشته اجرا شده است .

1408 جــلــســه شـورای سـلامتجــلــســه شـورای سـلامت
فصلی- ناحیه ای با حضور شهرداران نواحی، مدیران و کارشناسان ادارات سلامت، 
مسئولین خانه های سلامت، اعضای کانون های سلامت محورمحله های مناطق ۲۲گانه 
ونمایندگان ارگان ها و نهادهای مرتبط برگزار شده است. 

928 بـرنامه نشـاط اجـتماعـیبـرنامه نشـاط اجـتماعـی
برای گروه های خاص شامل سالمندان، افراد دارای معلولیت، مادران و زنان باردار، 
کودکان و نوجوانان، افراد دارای بیماری های خاص در قالب جشنواره های مختلف برای 
گروه های مختلف سنی وجمعیتی برگزار شده است. 

43۶برنامه با مشارکت گروه های جهادیبرنامه با مشارکت گروه های جهادی
در اجرای برنامه های سلامت محور پزشکی، دندانپزشکی، پیراپزشکی با بیش از 
79 هزار نفر بهره مند اجرا شده است .

۶ کمپین  کمپین »»فرزندان، سرمایه های زندگیفرزندان، سرمایه های زندگی««
 در راستای اجرای سیاست  های جوانی جمعیت و فرزندآوری در سطح پایتخت 
با همکاری اتوبوسرانی، مترو، فروشگاه شهروند و اتحادیه خبازان سنگک اجرا شده است .

400 زوج دانشجو زوج دانشجو
در قالب طرح دردانه و ازدواج دانشجویی برای نخستین بار با همت اداره سلامت و نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران تجلیل و تکریم شدند. 

4 ســرای محــله ســرای محــله
برای تردد آسان و بدون مشکل افراد دارای معلولیت به شکل کامل مناسب سازی و علاوه 
بر آن به شکل موردی نیازهای افراد دارای معلولیت برای نصب آسانسور اجابت شده است. 

در قالب طرح کرامت ســالمندی برای جهاندیدگان اجرا شد و 
علاوه بر عیددیدنی، بازدید و عیادت از ســالمندان در مراکز و 
آسایشگاه ها و نیز دیدار با نخبگان سالمند نسبت به رفع مشکلات 

۲۲۱۴ نفر از آنها  اقدامات لازم انجام گرفته است .

113۵ بــرنــامــه بــرنــامــه
با عنوان دوشنبه های سالمندی در مناطق ۲۲ گانه تهران 
با حضور ۲۲هزار نفر سالمند در هر محله برگزار شد و افراد 
شرکت کننده در این رویداد هفتگی با یکدیگر خاطره بازی 

و تبادل نظر کردند.

2470 بــرنــامــه بــرنــامــه
 برای افراد دارای معلولیت با حضور 7۳هزار 
معلول در مناطق ۲۲گانــه پایتخت برگزار 

شده است. 

۶۶۵  بــرنــامــهبــرنــامــه
در قالب رشته های حفظ و قرائت قرآن، هنرهای تجسمی، 
هنرهای نمایشی، فعالیت های ورزشی، ادبی، موسیقی و صنایع 
دستی در طرح گنجینه های شهر شرکت کردند

۵000 سالمند سالمند
در ۳سال گذشــته در قالب چهارشنبه های افراد دارای 
معلولیت در بوستان ها گردهم آمده و از خدمات اجتماعی 

و فرهنگی استفاده کرده اند.

17۵000 مـعـلـول مـعـلـول

مروری گذرا بر عملکرد 
اداره کل سلامت در 

ســـــــال 
ــدمت    33خــــ


